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AVik4 -- lotsvily se príky
které v mnohých mixech poskytly
doslstetoou vláhu pro přítomnou
potřebu Koma se alepšila a na-lei-

ae všeobecni pllanivém stavu
ačkoli někde jest zpožděna a něco

korný bylo taká poškozeno su-

chem Znamenitá úroda prérij-
ního seua byla sklizena za přízni'
vých podmínek a orbou ae rychle
pokračuje

Kantát — Korná se znační zlep
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přec jen oejvlce opravdového po
těšeni mezi všemi povoláními Clo

víka
byly atudeny Tu a tam spadly So Uth Ht HUiriala K Havelku talemnlkneprospíval Také a hnojem na- - se zspočalo půda jest v dobrém

Kud Klb nrer IsílX W lilium Ht atrk iispršky ale jinak sucho trvá dosud
Dytym spatné se zacházelo ano Hui-h- pokladník Jag Kolatnistavu jablka jsou pěkná v mno-

hých okresích ale špatná v jiných
Se sklizni pšenice ovsa a druhéDo rukou měla by ae víčka bráti 8ber llrěsda 'oé Doby ě 86 JČD

rdc prcueaal aa aaiaata
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dělník kyl tdrév

bylo obtfžno udrželi stáje čistými
Nežli HddeScI rok přIBtí obstaral

— NejlaciDcjsí cestou íostane
ku konci pfec jen ta nejnákladněji
zbudovaná nrboť Časté opravy

co nejméně jen když je šroubuje odhyrákTtaRhAiekkMonS nedttl r mSkiel Tk
il hndndp r Nimdui alnl ťtertafidka Anna

úrody vojtěšky ae pokračuje a a

mlácením se započalo několik
Missouri — Vydatné dostavivší

uuua ortn oa Mař tnira tbainp „bisi nový hospodář jiny spisek
me na láhve Také je není radno
nechali ležet na stole aneb dokon

se děste po celém alátu prospěly nlna Maria Vanirat Hlt Wllilam taiemiilck
VIIH Hartol I4IH ťouleton A toStewartovou knihu o krmení do

lesních požárů se rozzuřilo v mi

nulém týdní
přijdou vždy draho

— Nejlépe pochodí vždy far
značně úrodě a pozdní koma ae

hlKir Blclara i (10 JÍI)značně zlepšila mlácení ovsabytka z niž nabyl prvého poučení
o balanzováoí píce (o poměru

oAliývl ?IiI1m kaMou druhou nedíll míaioiSEVBRŮVmiř který pěstuje první třídy narouni idi o ane noa oup VyalouHlIépšenice jest skoro již skončeno
Illinois —Mlácení jest téměř již

skončeno Značná část korný

ce utírali hadrem který v kuchyni
visel Tím i oním by se účinky
sterilizace porušily neboť by ae

oa vlčka dostaly různé zárodky
zavinující organický rozklad Ne- -

úživném) Také naučil ae přikr bavlna jest v dobrém stavu jablka
plodiny Uspokojený kupec ni-

kdy o cenu nesmlouvá

— Účelem farmáře není dělati
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tHtfmnlce FrmtUka ("'apek 1314 MarlhaPt
o'tnlo Ant Mach I2ÍI Ho St poklad-
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movati a picí zelenou seno čímž jsou špatná broskve a jiné ovoce byla poškozena suchem ale vzdor
tomu vyhlídky na dobrou úrodudocílil i lepší hutnější mrvy prostřední a orbou pro podzimní Joai-f- Jelen vjbor nikletku Kaleflna Beaikjsou-l- i nádoby pro zavařování ovo

peníze aby mohl kupovali dalSÍ Od té doby stalo ae mu spravová setbu se započalo
jsou příznivý Ovsy sypou dobře
a jakoBt zrol jest dobrá a také

Maria HudeCek Krantltka lnk
ní stále vzrůstajícího stádečka do Tábor Mjrta čís 922 K N 1Indiána— Dlouho očekávané de

ponAi na fcdyí kk atikW
tS tou poulili Je aedkčaf kva-l- y

upravuj obih krva taxi
Barvy od pomíM prudkému
tlučeni ardcatřoacklk zjedná
nlevk při rdavalch vadách

bytka věcí snadnou a larma po odlifTí prrnl nedíll e míalcl Tiokoi
kk alnl Ffarteiika Mary Hollf tniatnště se konečně dostavily ve čtvr

ce úplně Cisty vymyjme je silným
roztokem sody Nikdy nepouží-

vejme nespolehlivé stojky gumové
Zavařeniny uložme do chladného
tmavého místa

Žita a ječmeny sypou uspokojivě
pšenice však jest neuspokojující
Pastviny ae zhoršily

čala nejen dávati výtěžky ale i fertepkk JiiaelkHláTOk vyalouíllí pledardkk
Inrla Houkal tklatanka Katjirina Valatek a v pátek Koma utrpěla

suchem značně a po deštích bj la
její úrodnost stoupala oliovaká IVIio Brntli u Ht pokladnice Mařit

ilrii tlivá kane ttka Ilorola Tichá maraálOhio— Konečně se dostavily kk Marie I' II bil atrát Maria ťáopět poškozena větry BramborySily pracoval a tpůsohy práce
CenaBIOO

Na produj t vSocb lékárnách
cbotH venkovní atrií Harbora Hrubý vf- -dlouho čekané deště a orbou se

pozemky nýbrž vzdělávat! raději
méoí akrů dobře a těžili t nich
dostatek aby mu zbylo dosti pro-

středků a času tišili ie ze Života

v době přítomné a ne čekati na

dobu budoucí kdy nám již anad
život ani mnoho radostí nepo-

skytne

fjtufoiá farma

Napral W J Hplllman ve vládal rotíme

h„p nialntkn Anna Krária HimI IIiIaL _
melouny okurky a tabák byly JuatraHieJakal Hpol lekni dr L SvobodaPráci oa farmě této koná jeden Jednoduchá vlc — Máte-l- i bolení
taktéž suchem poškozeny rajčatamuž s chlapcem kromě doby Bu hlavy a neuralgii užívejte Scvtrovy

lení sena a aekání aíláže avšak
6G17TZ2 OjVOaX3Lark

Ulij Palma Vítízalví é 50 WC

Odbřvá lvi acliflra kalrfnn Onti atrauťii

Prášky proti bolestem hlavy a ne
oba mají ae co oháněti Majitel

započalo Některá korná jest tak
suchem poEkozcua že se více ne-

zlepší ale většině poslední deště
značně prospěly Pozdní bram-

bory jaou pěkný na severozápadě
jablka jsou tam též pěknější nežli

jinde

uralgii Ty vždy pomohou 35c
poštou 27c V F Severa Co ijiíaicl ve il hod odp v míatnoatl n Lkjtnernsám koná jen takové obyčejné llllltllllllllllllilli! liéaiaiiÉltilililitiiln ul Harbora Kacnk ddatoná unnalklttU

ruínlcm Anna Vlach Kaliapráce jež nemůže a jistotou dělní Cedar Kapids lowa
VooáaektaJ SSIBoSS ttl Marik Vomaíka

kům najatým avěřiti avšak za to
s I rukladnlckt

Heaale Hrárm-- prlvodčli Frant
Francaa Harlit vntřnf

trái llarbora 'Lallner vankovnl itrá vý-
bor juajaiLku Fraucva Kauii Jáienura £beri
k Marie Kaváfík

rozvrhuje všechny práce a dohlíží
týdní přehe{j „ stav„ „astáv

aby byly přesné dle jeho plánu DO TEXAS
nrnuiHíni Práce je zde tak sy 'v' Pozemek na prodejr - -- 1

Že hospodář může

jsou slibná jablka a hrušky uchá-

zející slív jest hojnost a podzim-n- í
orbou se započalo ve všech

sekcích pšenice k zásevu jest ne-

dostatek

Michigan—Dostatečné a dobře
rozdělené deště přerušily škodlivé
sucho a úrodě značně prospěly a

půdu přivedly do lepšího stavu
Korná jest vlak dosud zpožděna
ale jest zdravá a žene hojně ho

klasů raoné fazole a hrachy byly
suchem poškozeny pozdní bram-

bory pozdní fazole řepy pohan-

ky jablka a slívy jsou alibny
pastviny ae zlepšují rychle s orbou
se všeobecně pokračuje

Wisconsin — Dotře rozdělené

ájoiiavivsi le acsie prospi ty Korné——

Způsob řízení patnáctiakrové
farmy na niž vypěstuje ae veSkera

hrubá píce pro 30 kusů hovězího

dobytka v němž zahrnuto jest 17

dojnic bude na každý způsob za-

jímali farmáře po celé zemi Far-m- ář

tento nalézá se v jihovýchodní
čisti Pennaylvaoie blízko velkého

města Aai 13 akrů pozemků ae

vzdělává kdežto na zbývajících
dvou akrech nalézají ae budovy

160 akrů dobrého pozemku beztřebas na týden odejeti bez uvědo
ABSTRAKTYNlkttri kraje Irpily polatlm min budov částečně vzdělaného ktemini avých dělníků aniž by na

týttnt kiícito jiným proipilostala nějaká porucha pravidelného
--vynoTovrjJB _

rýž asi před půl rokem koupen byl
za 35oo prodá se nyní za hoto-

vých 12500 aneb vymění ae za
běhu práce Krmeoí dobytka

Sucho které panovalo ve většízpůsoby zacházení 1 mlékem či

stěnf atáje a vyvážení mrvy zaří S 1M Seicilerobchodní budovu v stejné ceněčásti středních údolí předminulého
týdne bylo přerušeno biahodárzeno je tak že je k tomu zapotřebí Pozemek ten vzdálen jest od West

Point aai 100 mil v Holt okreau 17th and Farnam I'atterson Blk
nádvoří atd Farma zmíněná

přiUa do rukou nynějSlho majitele
v roce 1S81 kdy bylo na ní J7200

oými dešti ale trvá dosud v středjen velmi malého dohledu hospo
mil od městečka Ewing a oďním a západním Tcnncssce a podále Na larme této velikosti s

dluhu Během prvého roku musel' tak drahými pozemky nemůže o deště značně prospěly korně ta jiného městečka pouze txA míle
nllmanoTr Bnííetorč spací tqzj a roine Zeptejte # nktl o tohoto llstn Tel 1820BližŠf podrobnosti sJělí ochotně

číná být pociťováno v středních
zálivních atátech a ve větší části
Texasu Střední a severní Kočky

pastvinách ovšem býtí ani řeči
Charles KrepelaNení tu vůbec ani žádné ohrady poDottoré roz7 na necb Mkl

Mojlojiií di til-- a du riech lufst

báku bramborám řepám a past-

vinám Korný a tabáky pěkně
rostou ale jsou o dva týdny zpo

zdány brambory jsou slibný řepy

II— West ťotnt NebMountsins distrikty a severní pa
Kankas IndláiiHkém immi Texasu Dr C Rosowatercifické kraje trp! taktéž suchem 1

v Idaho a Montaně zuří lesní po
áleilka a na ťmilllckéui pobřeží

Jdu pílmodo

před stájí Stádo o 30 kusech

zůstává po celý rok ve stáji My

jsme se ovšem učili že to oenl ten

nejlepší způsob Mělo se vždy
za to že dojné krávy potřebují

jisté množství pohybu Avšak

ČESKÝ LÉKAŘžáry Druhá polovice týdne byla Farma na prodej !

Prodá se farnm o U) akrech 1'roC

ěpříliš chladná v krajích pojezer
nich a neobyčejně nízká tempera

na ni majitel dopláceli 140 Avšak

průběhem následujících šesti roků

byl jíž celý dluh uplacen

fak tyla nit půda tlcpíována
Půda na farmě této je červena-v- á

poněkud Itěrkovitá jilovatka
V roce 1 88 1 byla již tak vymrská-n- a

že neposkytovala ani dost píce
pro dvě krávy a jednoho koně

Do nynějšího pozoruhodného sta-

vu úrodoofti byla přivdna pout
používáním cblévskéhohnojejenž
byl vyvážen oa pole přímo ze

atáje S hnojivem zachází se zde

OaJIai Ft worth HUlaborc

jsou pěkný a mlácením se pokra-

čuje pšenice a ovsy aypou špatně
ječmeny dobře jablka slibují prů-

měrnou úrodu Škoda způsobená
na brusinkách mrazíkem uhodiv-

ším dne 8 srpna odhaduje se na

jo procent

Úřadovna: "Bee BDildlot"azahaohloWaoo Tímpbtura uhodila v severních Kočkymnoho li pohybu dastans ae doj do severních luft sdříl se po celý
vfk s jiařezy? Proí tdzdlt do zmrzléMountsina distriktech a hořeních 3alton Tajlor Oalnoflvulo-nicím v Dánsku kde musí státi ve

rtadní hodlnyi Odtdos I

OdlH)doSÍ oap'
V nedill od 10 do Wdopol

miasourských údolích dne 21 Kanady neb Dakoty? 1'rofi Juzdlt (lle-k- o

najiti kilu Joti nemocn aMkařdo- -
lájích od listopadu do máje?
Přea to Dánsko je znamenitou

lOcVHari Einrlotta CanAIarcos

aflrango DontoB iU7arado22 srpna ale jinde východně od
Tel T ářadarně S04-- Tel v bytn 1217Kočky Mountains temperaturazemi mlékařskou a její dojnice

Minnesota— První část týdne
byla suchá druhá byla dešlívá
V Minneapolia a St Paul rozzuřil

OUSTON GAIVEST0Í1 AUSTÍB
byla příznivávynikají zdravím Hydli—Ciklo 1417 Jonei atlaB

Zvlááln: noaornoat nul in StataVaklu ttwHlavní kornové stály měly tý močeni a ruuholctvl

iiiovniii kdvž mfiJflte koupit zařízenou
formu v mfrnéin píitniu mrazu I borka a

lna vo itfudní NolirMce za flOOO akr
PIWs nrodnií dost dobré vody I trávy
Hrud kazd jíž ví U na ve pimilcl ale
v korná a v dobytku jsou Jisté peníze

Tlíte na ANTON JKLÍNKK
3H Knvcuiria Neb

den příznivých poměrů neboť

vydatné deště ae dostavily po ce

se zhoubný cyclon dne 20 srpna

Jarky ječmeny a ovsy jsou již po-

sečeny v jižní polovici států a ae

stohováním a mlácením se pokra
čuje Se ackáoím ovsa ječmene

lém kornovém pásmu vyjímaje
čáitlcn Ohia a Nebrssky Korná

učinila uspokojující pokrok ve pšenice se pokračuje na severu riTORZnáležitě plizpůaobena Na to st
mohou láhve zabalili do tmavého státem missourských údolí a vše pšenice jest značně poškozena rzí

papíru nejlépe modrého a uložili obecně ae zlepšila v středních mnohých západních Okresích BLUE RIBBONdo chladného a tmavého ovocného len se seče korná pokračuje
zdárně

mississippských a ohioských údo
lích ačkoli značná část úrody 1aklepu Když láhev takto zava

řenou v zimě otevřeme budou Ohio údolf byla tak poškozena Že lowa— Týden byl teplý a slu
fazole pěkně avěží jako čeratvé Škoda se více nenapraví nečný a vydatnými dobře rozdě

V středoatlantických Blátech a

Pozemky na prodej

Krajanél Mám v prodeji mnoho
tisíc akrů pozemků všeho drunu
totiž ještě pusté a též i vzdělané
za ceny od f 14 nahoru akr Cena
řídí se dle toho jaké pozemky
jsou a nejvzdálenější z nich nalé-

zají so 7 mil od sídelního města
Pine City Pozemky ty prodám
též na malé splátky jaké budou

pio kupce uejvhoduějši Jelikož
nejsem agent z povolání mám
totiž vedle toho jiné zaměstnání

lenými dešti korná rychle roste a

žene hojně do klasů a mlácenímNáležitě

Ono obsahuje výživné látky čisté-

ho ječmennébo sladu a Zivosť a pří-

chuť importovaného českého chmele
NaSe artézská studně jeat goo stop
hluboká Vaření ae dí je processfm
přesně Storzovým Pijte je v městě

Pravidla zavařování za- - nižších missourských údolích ran
vařené ovoce ná koma již dozrála SklizenOVOCÍ stohováním pšenice a ovsa se

ne- -

jsrky junt Již akončena vyjímajeje nejen
překonatelnou pochoutkou zvláště severní Dakotě a severní Minne

Objednejte si bednu pro domácnost

pokračuje a orbou se všeobecně
začalo úroda ranných jablk jest
pěkná pozdních poněkud slabší

pozdní brambory jsou pěkné

v době zimní ale i znamenitou sotě kde rez působí oa jarce veli

potravinou která je zdraví lidské ké škody DeSiě dostavivší se

mu velmi prospěšná Proto měla druhé polovici týdne přerušily Severní Dakota— Dostavivší se UmahasklizeB v severní Dakotě Na ae
deště ke konci týdne zdržely skli

vernlm pacifickém pobřeží sklizefl
musí každý uznali že nemusím
lidi odřít jako to dělají oni agenti

by ai nyní každá hospodyně zava-

řili dostatek ovoce oa celý rok

Zavařování ovoce je prací poměr-
-

i£ Velmi fiúidúúii iiiyl )' í"d

zen kteráž jest nyní všnnímcnnu
ranná pšenice v jižních okresíchjest skončena

kteří jediní od toho jsou živiU uuiuvuáui stavem uavioy
jest posečena ale ae akliznf v se-

verních okresích se dosud nezača
nou základním jejím pravidlům v předminulém týdnu tento týden
porozuměly je to však prácejež jsa bsvlna poněkud zlepšila ale ve

lo rez ae rozšiřuje rychle a půso-
bí značné škody na pšenici ovsy Má44

mual vykonáoa býti naprostou středních a východních distriktech

přesnosti má li býti korunována jest poškozována rzi V Texasu

konečným zdarem Ovoce k zava- -
povětrnostní poměry byly příznivý

Který krajan by si přál zvědět
bližší podrobnosti nechť mi laská
vě dopíie a já mu je ochotně a

brzy adělím Nenechte na žádný
spůsob ae nikým balamutit a ra-

ději se o všem osobně přesvědčte
Znamenám ae v úctě

Václav Karas

46— Pine City Míno

žila a ječmeny ae aklízí lny ae

zlepšily korná jest dosud zpozdě-n- a

senoseč jest již skončena

Zavirováni Hodláme li oll

vařovati fazole

kteroužto práci
oerněla byjopomenouti žádná ho-

spodyňka připravme si oa prvém
místě sklenice Tyto musí na

prvém rníatft býti náležíte vyčíntě

ny a vřelou vodou opláknuty
Každým rokem nutno dát! k ním

nová vložky gumové neboť musí

býti uzavřeny neprodyšně Nedbá-me-l- i

těchto opatření pak jest

zbytečno pokoušeli se o zavařová

ní ovoce nebo zeleniny vůbec neb

nikdy nemůžeme dodělali ae žá-

doucích výsledků Vyberme čer-atv- ě

natrhané křehké zralé fazo-

le vyloupejme je a odhoďme

vietiiuy aeduiíaiečně vyvinuté
Pak můžeme je uvařili buďto v

nádobách k nakládáni anebo je
naložili po uvaření Způsob tento

vyžaduje sice méně práce avšak

mnozí dávají přednost prvému-Velm- i

dobrý způsob zavařovati

fazole je následující: Fazole dají
ae do kameoaého nebo polévaoého
kotlíku načež se zalejf vodou

a uvaří až mohou ae anaďno pro

píchnout! alamou avšak dosud se

nerozvařily Nepoužívejme žád-

ného kořeof Nádoby do nich!
hodláme fazole nakládali aí po-

stavme do vřelá vody aby nepra

akly postavme do každé stříbrný
nůž neb lžící pak můžeme je

plniti fazolemi a úploou bezpečno-at- l

NapIBme je fazolemi až po

okraj načež dolejme je tekutinou

aby fazole prostoupila Na to za-

píchne se do fazoli až ke dna ná-

doby nůž aby ae odstranily víech-

ny vzduchové bubliny načež ae

opět láhve doplnf a zašroubuji
Když pak vle poněkud vychladlo
vlčka ae utáhnou Láhve oenl

oŽ třeba obraceti neboť ae před-

pokládá že byla víčka jii napřed

řovánl určené musí býti dobré ja- - ale i tam bavloa trp! rzí a poško- -

Cesta
a světovou

výstavu
koati velké pěkně vyvinuté a zováoa jest hmyzem Za to škody

Hni Dakota - Všeobecné deště
doatavívšl ae dne 18 zdržely sklí

vyzrálé Jedinou výjimku tvoři

tu jahody jež majf býti prostředni
velikosti méně vodnaté plody jež v
dozrály ku konci období jahodo

působené pilouay jaou tam menší

kdežto v jihozápadních atředních
a východních částích bavlnového

pásma pilousy atrašlivě řádí takže

oa některých mlatech bavlna ne

mohla ani kvésti V Texasu ae

bavlna sbírá vyjímaje v severní

zeR a proapěly pozdní úrodě akli-ttf- l

járky jest skoro již skončena

pšenice aype slabě a jakoat zrol

jest Špatná mlácením ae pokra
vého mají lepši vůni chuť i bar ST LOUISvu nežli plody velké ranné Pou

žívejme k zavařování cukru písko čuje ovsy ječmeny sypou dobře
koma jest zpožděna ale jinak jestčástivého nebo kuaového Při různých

pracích unotřtbujme jen nádob V středních atlantických státech slibná lny jsou pěkný ranný do-

zrává ae senosečí se pokračuje
místo! krupobití a větry poškodily

OMAHA
Loan & Vuilding

oooclatioxa
v liee liuildinj?

21 rok atará a nejstaráf ví niKstě

(lal

půjčky na měsíční splátky a při

pisuje k dobru dividendy půlletně
při 6 procentech ročně na uspoře-
ná obnosy

Útm M NaHInfsr tajemník

Sonth omkikká úřadovna v ííale 835
sev M ul 8

polévaných emailovaných hlině-

ných anebo dřevěných Aby za-

chovalo ovoce avoji jemnou přiro

a v Novoaoglicku tabák učinil ve

lice příznivý pokrok a řezáním

ae tam rychle pokračuje Ačkoli úrodu v okresích

Oklahoma a Ind Terr— Dostazenou chuť a pěkný vzhled musí úroda v ohioských údolích bude

ELEGANTNÍ PULLMANOVY SPACÍ VOZY

SEDADLOVÉ VOZY (SEDADLAZDARMA)
JÍDELNÍ VOZY (JÍDLA DLE LÍSTKU)

Výletní lístky nyní na proiloj
Křísni výletní brožurka obsahující úplnou informaci

pohledy na budovy atd a mapa St Louisů polte se na po-zád- ánl

tdarma
II C TOWNSEND

General Pasaenger and Tlckat 'Agent St Loaia

TOM HUOOE3 Trav Pus Aart T F OODFBET PT A

OMAHA NEB

rozhodně menší následkem suchabýti vařeno v láhvích nebo oádo

bách v nichž ae uschovává Ovoce I tu přece poslednf deště tam tabá
máme do nich ukládat! tak rychle ku značně prospěly Tabák zdárně

roste ve Wisconainu ale jest

vivší ae vláha a teplo prospěly
pozdní úrodě a připravily půdu k

orbě pozdnf korná dozrává úroda

jest dobrá bavlna jeat v dobrém
až znamenitém atavu něco ae již
sebralo a úroda bude veliká
Také kaffrka košťatová aláma a

sena poskytuji dobrou úrodu

aspoB o dva týdny zpožděn

Všechny zprávy ce atředoatlaoti

jak je k zavařování připravujeme a

v nich je aetřáaati aby vyplnily
všechny mezery Pak udělejme ai

syrup t vody a cukru zalepme jím
ovoce v láhvích aby oaploěoy

byly asi na jeden palec pod okraj

ckých atátů naznačuji Že úroda

jablek tam bude aUbá ale v No- -

— Předplácejte se na
Pokrok Západu pouze f 1

rotnévoanglicku New Yorku a v kra- - Montana —Prvol Část týdne byla


